
EDBA 2009 

22. září 2009  -  úspěšné aktivity 
 
Po celý den byla pro motorovou dopravu uzavřena ulice Příčná - na vjezdech byly umístěny 

poutače k EDBA. V 17:00 hodin  z této ulice směrem do parku Budoucnost (pod vedením 

mateřské školy Korálky) odstartovala jízda pro děti "jezdí vše, co má kola". Účast byla 

neuvěřitelná - přišly stovky lidí... 

V dopoledních hodinách: 

- skupina dětí ze základní školy Wolkerova odměňovala na přechodu pro chodce v Horní ul. 

všechny chodce, kteří správně po přechodu přešli 

- skupina dětí ze základní školy Konečná počítala počet chodců na užívané pěšině pod ul. 

Trocnovskou - směrem k ul. Žižkova (v blízkosti "učňovky") a získala důležité informace pro 

další rozvoj v oblasti. 

Hasičský záchranný sbor z Havlíčkova Brodu předvedl v odpoledních hodinách na volné ploše 
vedle dětského hradu přenosnou resuscitační jednotku, se kterou vyjíždí ke všem dopravním 
nehodám a jako atrakci pro děti zdvižnou plošinu. 
V tomto prostoru zároveň účinkovali i Andílci v kožíšku - s vozíkem pro malé děti taženém psy a s 
dalšími chlupáči - z řad králíků apod. na mazlení. 

V podvečer se konala veřejná beseda občanů s politickými představiteli města na téma "Rozvoj 
cyklostezek a stezek pro pěší ve městě". Účast občanů byla minimální, ale vnesené informace 
pro politiky velmi cenné. 

Cestující v MHD během dne obdrželi při nástupu do autobusů drobnou sladkost. 

Na aktivitách k EDBA se kromě města Havlíčkův Brod a jeho zařízení dále podíleli: 

Ministerstvo životního prostředí; Praha,   Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor 
Havlíčkův Brod;   CATUS spol. s r.o., Havlíčkův Brod;   Hejkal s.r.o., Havlíčkův Brod, František 
Holas - Spektrum Holas; Havlíčkův Brod;   Veloservis s.r.o., Havlíčkův Brod; Oldřich Švejda, 
Havlíčkův Brod;   Andílci v kožíšku, Přibyslav. 

Zpracoval dne 21. října 2009 Beno Trávníček 

  

 
Zodpovídá: Beno Trávníček, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 22.10.2009 / 22.10.2009 

https://www.muhb.cz/beno-travnicek-dis/o-7780/p1=73871

